
roKitoK im ao dubna 3013 Strana 3

Citnnmm nunn nntwnnnnmmnwm
a

RAŠKY SOoOOO

KNIH
Uplnfi Zdarmar

Jo lo MiOVail kalím poxdánfl VUWtV MIIŽňM Onu vrfm jxv(
primliaj fnří jiik li vyléf iil rOiicnaoii naiXiuml otravu
lil vx řl NyfíllN rlnilil řlvolnf řl'ávy xlilhi sily rijmly tiurff Jilvurixt
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ItnOMU bylx H"u4iii IcdJrai Hoiy viiivhI Iču hIihIIm h floaiairiid Ih lilo Kvl(iCl-li- li

li iinaioi l

['Hiawlajlfl ftt n iobII4 niipronio mluriiix vyjilwwiě v pMi4 tiinnii"ai( obil"
en N"ii'll'ji Miluji li pěněn --

piaiB iinplřli s(ilelaá xvojn Jaiéao n wIixmu

lix poi1iil kapen x peSlnin talai j"J J"tiň iliicn

nudilo guvernérovi dána byla
prá voiikk) xiiémem

- - l'í Mary Harentová 7!M

lá lluiiiholdl která vyhozena

byla kočáru při xpliiňenl hii ko-

ně předminulý lýileu xkolilila lia

utrpěná poraněni ve xlředu

— Ibmx Hteele pojixriljlcl Jed-milc- i

jenž bydlí ve Valley byl jih
mlxlé zabit vlakem dráhy Union

1'acíríc milí západně od Klkhorn
V pálek (loiolcdne

(
Hleele kráéid

po Iralích čta pojíxlku a ncMly-xe- l

bllžlel xe vlak ("'Hal iim! 115

rokfi věku a zanechal po noIkÍ

vdovu a dvn yny
1'olrnviil kouiixař llarman

vydnl minulý lýden rozloi kto

rý pftxobil jako bomba V pelwiř

xkýeh závodech vo !átě Nařídil
loliž že vexkeren chléb dříve
než vzal Jexl z pekárny k rozváže-

ni niuxt hýli zabalen a dále že vo-

zy používané k rozvážení chleba

muxf býlí drženy přex noe v ml

xlceb éíxlýcll Iliirnillil xlibllje Že

přihlédne k lomu aby rozkaz byl
zachováván

Wílliam Mellon z York

Jenž poraněn byl při xplaxenl xe

lomí iim před Iřcinl lýdny zemřel
v pálek v obydli xvého bral rance

Mellon vyhozen byl z vozu n vle-

čen po ulicí axi pul bloku

I Vol' linhuiuíl ňimek odpo-

ručil xkolní radě v MÍIIÍkhii l'hil

lipa M liiovreiiee z Itríl la za

řiilílele mU ni v prvně zmíněném

iiiéMlé a lýž byl do onoho imÍmIc

ZVoleli IdiVVrenee lllmolvovilli bil

de lowxké uuíverxíly v červnu

Talcollova předloha klerá

ny budou těm rudochfiin kteří

Jmou uznáváni za xeliopná rozum

ně x nimi naložit! u nu každého

Indiána přijdu nxi $'100

Minulou xlředu veěcr pani
Hiinih Míllcrová Hlllelá klerá

bydlela u xvého nyna íiymaiiii
Millera v York xpndla do xklepit
a nlrpěbi tuk těžká poranění že

Nkoro na niíxlé xkoiuila

— I)r A K Wiilker 42 lelý
Jeden Z ncjznáwějálcli lékařA

1'mh nalezen byl mrtev ve

xvé úřadovně v Union ve 4 hodi-

ny Ve étvrtek udpoledne X revol-

verovou kulí v hlavě Aěkoli ni-

kdo xe neiníiže doiiiyxlill příélny
jež lékaře k ouřalxlvl by dolina

li Jedná xe nxi o xebe vraždu O

krcxiií návladní koroner zaháji-
li vyšetřování

llllleeiu řléel nielVÍ- - V jed
uniiýui méxlxkoii radou v Noiíol
ku objeven byl xdiodck if200700
v knihách tiiěxlxkélio klerka l'id

llaclcrii Týž jexl upouláu na

líižko přexláv nedávno pnliiáelou
operaci avňak vydal prohlášení
v klcréiu praví že domnělý xcho

dek xe vysvětil až vxeeky knihy
dfikladné prohlédnuly budou

Zákon Itlcrým ulvořena no

vá xlální kontrolní radu vejde v

plalimxt až na I écrvenee avňak

Ve xkuleéiioxl i élénnvé léhož

Henry Uerdex xoudce lloward

Keniiedy a bývalý třuvernér Sibm

A llolcouib tiaxloupí xvé poviu
iiomIÍ jíž r kvélna Až do I éer

vcii"a budou n í I i jako porad
id rada komixe pro viřejné budo

vy a pozemky Aby e lo uláli
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Pr o n I d c 1 1 1 ph praoován
Na radu lékařů prexhlcnt VVÍI

xon mmiíl iimIiIÍ od práce a vyjel
x ua yaehlé Mylpli po řece Polo

mne a vrálil xe valné oxvéžen Od

xvého nawloupeiil úřadu prexíilcnl

byl v iicuxláléiii napjcil a koneé-n- ě

aéal pocíl'oviili únavu

Žejinkó hliMoviKií právo
Heiiálnl výbor na volby iuihIoii

elial minulý lýden aiyumcnl úm

proé měla by býlí úxlava doplné
ua v len xmyxl aby žena mohly
liliiaovalí pro prcníilciila a cleny
koiurexii a zároveň důvodům

proé by xe lak uláli nemělo

Zvlášť pozoruhodnou řeě proé že

KNIHU

tlilcniio A-í-
v lis

liiMit
imitH

nl ml iUll v? KaA

mm

nám mělo by xo doxtatl volební-

ho práva přcdnoxlii v nahotu paní
liiřolleliová choť xenálora lai

Folleila z WixeoiiNÍnii a )r Annu

Shaw ová jediná žena v Americe

klerá zinkala od konircxii právo
noxili miižřiký oblek Opoxiěnlei
laké měli několik xchopných řeč-

níků a řečnili

HIM' IIVIil mIIii IMI iiiiiI
it Ziln Velelr'iiln {iliilii ilnHlnl

ii mil vii i'1'fiy Juliím
m nllilecli li lnem m''lin m (elii vil

lvu I'I v rojiy l'iuiiiaiikviii louiAleia

II míli' nu N JímIiiIiiii oé n Hlt

ii pielv iicjaié li" o 'iO iirni-cii- po
lil !' lllllll-IMl- ' lllll- I 'l'fll lil' lili l 1'llíl

budou mílí plnou moc vyšetřova-
li reifiilovatl a jirovádětl zdra
volni opatřeni kdykoli dlu Jejich
úxmlku xlaiie nu lo nuliiým a

kdyby xumy nedoxlály xvým

xlální radu iiiCíže jo
Volali k zodpověilnoxll a použiti

niilnýeli iroxtředkfi k prováděni
zákonu

- I'í Albert Itirkhollzová by-dlíc- í

xext míl západně ml Uairhii

'Ti l''ž byla zle p(pá lénu když
fialy na nt chylly před více dny
zemřela v Nobolu (''Italu 17 rokli
věku u zanechala krimié luanže
la Iřínáet dělí z nichž ncjmbidáí
Jewt iieiuliivni' rok xlaré

- 1'oxlednlni xuémein uloženu

hybí 11 n korporace nová diul kle
rá din odhadu vynexe mezi fy'2U)-oo- o

a ifiUiíOooo roéně

Uvacetlakrový lán pozem-

ku pod pluhem ale beze vxech
Ml ii vili ležící dvě míle od Oak

land prodán byl v xobolu po 70

akr což jexl axl ncjvyxxf cena

kdykoli zaplacená za pozemek v

okrexu llurt
- Tři volbé klerá konána bil

de v 1llicnln přífill álerý bude

opět xvedcti boj o o zdali pro
prlxií dva roky má hýli iiiéxlo
" mokrým " él "xuehýiu"

7 WASHINGTONU

Oulní předloha v konáními

Minulou xlředu předsedou vý-

boru na ecxly a proxlředky Dwea

rein I 'iiderwoodeiu předložena
byla eelnl předloha a druhý den

jiz začala "bílvu" Ariřiimenly

rcpuhlíkáníi prolj oxnové kol ví v

loni ze xiilženl jednol lívýeh polo
Ži k jexl příliš Veliké a pak Že Ve

hkulrciié nebylo žádné příčiny ku

změně kdy země za dosavadního

ei Iního larírii dobře proaperova
la Také proyrcMNivial i Jmou lobo

iiiínéid ýe deinokralé příliš clo

xiiízilí což prý muže mílí neblahé

náxledky pro príiiuyxl země 'o

xlaiiee Slonu z Nebriihky vydal
obšírné prohlášení v klerém xua

zl ne dokázali žo novým celním

liirííciu ulrpf larmáří Má pro lo

iiánledujírf dii vody Maxa mou

ku vlna a primala dány na vol-

nou IihIÍuu čili jinými xlovy clo

xnížeiMi o 100 proi-cn-
l ua hovéI

dobylek xnížeiio o lili procení ua

koně o IÍ0 procení ua xeno o Ml

procent na pšenicí o (10 procení
na iiilékáreiixké produkly a vejce
o ÓO procent na dnibež o pro
cent To dle jeho míněni lni I"

milí zlý vliv ua ceny kleré far

máři za xvé produkty doxlávajl
1'eniokriilé opé tvrdl že přílom

uý eelnl laril' 1'ayne íiv byl ve

xkulcciioxli o 171 pna1 vyšší
nežli předešlý laril' Minidcy ii v a

že xouléž v některých druzích

zboží úplné jím byla znemožněna

čímž xpolřebovalelé trpěli Také
o daú z díiehodii xvcdctui debata
lile la zdá xe míli ibmlí xloupcu
efi i mej republikány a pron--
sivixli jmou pro ni Demokraté z

jihu rádi by zvýšili clo na někte-

ří' produkty z oné éásli země ale

xotvu xe jim o poibiřl poněvadž

mul xe podrobili kázni xlrany
iVutrrcMxivÍMl i pro opravu cla

položky za položkou a pro tariťní
koiuixi klerá by vyšetřila poměr
mezi výrobními vv'hhami v léto a

jiných zemích aby dle informací

takto zlskanýeb clo mohlo byli o

praveno pro nejb-pš- zájmy vše

ho lidu

Japonci prý neuatoupi uni o krok

V xobolu uavštixíl odbor xlálu

japonský i lc xbiio c isfouul
( inda a piobbUil že japonská
bída ani o krok xe

ttihiiMk(t piivodoi' aujitéliii a

bude Uidovali aby jejim potbbi
ným dimlalo c m- Spojeních Stá

tich I ili už piáva piku ť
I 1 V in

jiných iini k f i í d- Kpij uýi b

Slátň xe VVxlihilJÍ
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'
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Mw (ox jenž bydlel plít a

půl míle na jih od Wílbcr pfiíel
o život minulé pondělí odpoledno

k'yf vanuly xe nit něm Aaty při

pAlení kiikiiřiéných Mouku na po-l- i

Nemohu utlumili plameny
koěj do Turkey prcek u potoka
Ickoucfho kolem jeho pozemku u

ulomil (''íiul 87 roku věku a byl

jedním prvních oMiidníkfi V oni
éixll xltlu IcAlě před lim licí
iixudd rc mi poemku na němž

do evé umrlí bydlel u který yu-hr-

jdto domovinu v letech xo-d- i

milých byl Iriippcrein podél
řek ii poinkíí a v dávných těch

didiie měl mriolioii polyckii
Indiíny l'řcx xvé vyxoké xlřiří

byl ilný ii zdravý u nikdy nexto-nu- l

tfiinechul po xobě několik

dorostlých děti
- 1'oxlcduí Niičtn neroJiiMtíl

oliku přistěhovaní xlilnl iinl-vcrxil- y

in xlúfní farmu a tuto bil

ď' dana lidu k rnhodnulí xkrze

iniciativu a referendum l'niver
fítii luiihj býlí nevyhnutelné

ii nbéaiixlvo rozhodne mi-l- i

to býlí nu přítomném iiiÍmI A ve

méxlé nebo nn xlalnl farmě Iv

fiéclí lomu xněni uréíl dn'i Iři

élvrlí millu a fondu loklo zí

xknného bude použilo dle rozhod

lid i

- 1'dížc Mflía Jílmer Wríyhl
llúxlcdovul KVOjí Želili ieri Opil

xlda nedivno jeho domov a stře-

lil ji liaéež Zilíl wém Nebe dobře

mířenou runou z revolveru '

Wriydílova m nepochybné udrii
I nebol Mícli-n- bvbi pouze do

ramene Manželé jednou již xe

1'0i'nIí h nedávno p Wríprhl ovi
ni- - vrilílii nvxak odcňln opélné
nislcdkcm zhýralých navykli xvé-I-

nnie Týž puk ji níxlcdoval
do obydli jejf uiulky pí Mary
Iďenuanové kde xlřclbn xe udila
Wriíbl éítul !!' roků věku a mnu

hl-- měli élyří dílky KodoV

Wrijhlovi bydlí v 1'npíllion
Ve hkllďélIOhli ' léžc

du olrňviv ne kyselinou kmliolo
vou niiouloii hlředu Ib-rmii- Vnn

('b ve muž iihÍ 2't b lý ('cl do

poledne pil iiVMik co bylo příčí
IIOII jeho ZOIlfllIéllO hldlllíll zn4

lim není
Minulou Nobolu nnnloleii byl

v Iseurney lb'V 1 DulTy jnko bí

hkup nové řliřinko klilolické die

vím: v onf cYinIÍ hlřilu Obřiuluiii

pííloiono blo bodné knéží z Ne

bnihky mej nimiž byl éž {ev

Jokel Macourek z Ifavcnny
ííeorjfu (Jnddin jeden z nej

hliiihíeh oHiidníkn okrenu Hox

MiiMe li vlidnl dobyt-
ka nalezen byl obéSen ve Hlředu
cMNné rino nn Kblredoyé rénéi

péliidvaect mil jibo východní" od

Alliiince Zprvu pnnovalo míně

ní Že (ímblÍN Klid xe obé zloči-

nu nviiiik znvedené vySelřovňnl
zdá Ne naxvédéovat i že xe jedná
o

Požár vzniknuvií piifrné
od jiikep z lokomotivy zničil

stavby na Ilorncy ho rénéi pěl
mil východně od 1'Ycuionlu ve

Kt ('! ii v noci Škoda jest asi
'Jl l(ll0

Minulý tměni celkem povo
lil if"'M7!io' z kleréhož ohuomi

ijifilrrjl ji-K- l 111 nároky f Kllírww
na xebodky if!Hi-:i-

K na hlužné a

${l)77tIYU na vydržování rňziiýcb
úhIiivu htálulcli

1'ékná Klima peněz budu
ťodélt na iiovi Indiány kuieue

WiniM imn v Nebraxce II hicu ob

diví nd vlády +111000 jako úvěr-

ní fondy kleré jim piináb-ř- l na

základě Niuloiivy m nimi uiiíi ne
k i ly 1 iiMtéltoáni byli nn jiítu
mnou ii er učí iVide odcvdA

i"~

i rY v 1

by liirlii v

bl illiilcliiivili'i'
li Iclilu mil'iin
Nl llllllllll i i
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V PULEC
'IUO runuii JiallilliiK IIMia Hiirniainiito Cxi

dává dodalcčuou právomoc xláť
ní zdrav radě umožni mlat ním

radám ve laéxlech a vexnlcbdi

prováděli vxeeka zdravolnl opa
Irení jako v době karaiilény )le

nového zákona zdravotní rady
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